Parágrafo décimo segundo – A aplicação de sanções administrativas, 
não reduz nem isenta a obrigação da CONTRATADA de indenizar 
integralmente eventuais danos causados à Administração ou a terceiros. 

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO  

O preço total estimado do presente Contrato é de R$618.987,50 
(seiscentos e dezoito mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos), considerando-se o valor unitário de R$143,75 (cento e quarenta e 
três reais e setenta e cinco centavos), por item de pauta, constante da proposta 
da CONTRATADA.  

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços efetivamente 
executados pela CONTRATADA e aceitos definitivamente pela 
CONTRATANTE será efetuado em parcelas mensais, não se admitindo o